CPF: ***315753**
Data: 10/01/2024

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1843

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXTRAS

Volume: 10 - Número: 824 de 10 de Janeiro de 2024

DATA: 10/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/5www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 824/2024 - 10/01/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

PORTARIA

DE NOMEAÇÃO: 001/2024 - DE NOMEAÇÃO: 001/2024

DE NOMEAÇÃO: 002/2024 - DE NOMEAÇÃO: 002/2024

DE NOMEAÇÃO: 003/2024 - DE NOMEAÇÃO: 003/2024

DE NOMEAÇÃO: 004/2024 - DE NOMEAÇÃO: 004/2024

DE NOMEAÇÃO: 005/2024 - DE NOMEAÇÃO: 005/2024

CPF: ***.315.753-** - Data: 10/01/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1843

aDOM 2/5www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 824/2024 - 10/01/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - DE NOMEAÇÃO: 001/2024

PORTARIA N º 001/2024 GP

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO CONSELHIERO

TUTELAR DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO \MA. E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a L ei

Orgânica do Município e Lei Municipal nº246, de 30 dezembro de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o Senhor EDIVALDO ALVES DE SOUSA, CPF: 232.966.403-63, para ocupar o Cargo de CONSELHEIRO TUTELAR

MUNICIPAL GESTÃO 24/28.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 (DEZ) DIAS DO

MÊS DE JANEIRO DE 2024.

IVO REZENDE ARAGÃO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - DE NOMEAÇÃO: 002/2024

PORTARIA N º 002/2024 GP

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO CONSELHIERO

TUTELAR DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO \MA., E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a L ei

Orgânica do Município e Lei Municipal nº246, de 30 dezembro de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Senhora FRANCILMA GOMES FERREIRA LIMA, CPF: 033.634.473 -39, para ocupar o Cargo de CONSELHEIRA

TUTELAR MUNICIPAL GESTÃO 24/28.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 (DEZ) DIAS DO

MÊS DE JANEIRO DE 2024.

IVO REZENDE ARAGÃO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - DE NOMEAÇÃO: 003/2024

PORTARIA N º 003/2024 GP

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO CONSELHIERO

TUTELAR DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO \MA., E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CPF: ***.315.753-** - Data: 10/01/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1843

aDOM 3/5www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 824/2024 - 10/01/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

O Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a L ei

Orgânica do Município e Lei Municipal nº246, de 30 dezembro de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA DAMIANA SANTANA CHAVES, CPF: 292.181.953-87, para ocupar o Cargo de CONSELHEIRA

TUTELAR MUNICIPAL GESTÃO 24/28.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 (DEZ) DIAS DO

MÊS DE JANEIRO DE 2024.

IVO REZENDE ARAGÃO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - DE NOMEAÇÃO: 004/2024

PORTARIA N º 001/2024 GP

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO CONSELHIERO

TUTELAR DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO \MA., E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a L ei

Orgânica do Município e Lei Municipal nº246, de 30 dezembro de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA VAZ, CPF: 012.864.243 -21, para ocupar o Cargo de CONSELHEIRO

TUTELAR MUNICIPAL GESTÃO 24/28.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 (DEZ) DIAS DO

MÊS DE JANEIRO DE 2024.

IVO REZENDE ARAGÃO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - DE NOMEAÇÃO: 005/2024

PORTARIA N º 005/2024 GP

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO CONSELHIERO

TUTELAR DO MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO \MA., E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a L ei

Orgânica do Município e Lei Municipal nº246, de 30 dezembro de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Senhora OSMARINA DE SOUSA ALVES, CPF: 285.039.068-21, para ocupar o Cargo de CONSELHEIRO TUTELAR

MUNICIPAL GESTÃO 24/28.

CPF: ***.315.753-** - Data: 10/01/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1843

aDOM 4/5www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 824/2024 - 10/01/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 (DEZ) DIAS DO

MÊS DE JANEIRO DE 2024.

IVO REZENDE ARAGÃO

Prefeito Municipal

CPF: ***.315.753-** - Data: 10/01/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1843

aDOM 5/5www.saomateus.ma.gov.br